

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度 六角川大渡地区堤防補強工事
工事地名	佐賀県杵島郡白石町大渡地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年6月
2) 事務所名	武雄河川事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289350010	14) 単価適用年月	2022年7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年7月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	238,788,000
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	218,240,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	241日間 自 令和4年8月3日 (当初) 至 令和5年3月31日 (1回変更) 至 令和5年3月31日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	佐賀県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	武雄	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	六角川水系 六角川	22) 処分費等	5,713,650
		23) 公告日	令和4年6月8日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川激甚災害対策特別緊急事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名： 六角川
---------------------	--------------------------	-----------------	----------------

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川大渡地区堤防補強工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
築堤・護岸		式	1		121,616,941				
		式	1		111,142,975	1	-10,473,966		
河川土工		式	1		6,043,500				
		式	1		4,188,840	1	-1,854,660		
法面整形工		式	1		6,043,500				
		式	1		4,188,840	1	-1,854,660		
法面整形(切土部)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	7,110	850	6,043,500			単-1号	
		m2	0	850	0	-7,110	-6,043,500		
法面整形(切土部) (超ロングBH18m級)	現場制約無し質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	0	0	0			単-2号	
		m2	4,020	1,042	4,188,840	4,020	4,188,840		
法覆護岸工		式	1		103,564,645				
		式	1		100,269,283	1	-3,295,362		
作業土工		式	1		6,635,925				
		式	1		12,706,263	1	6,070,338		
床掘り(掘削)	土砂	m3	1,000		294,658			内-1号	
		m3	0		0	-1,000	-294,658		
床掘り(掘削) (超ロングBH18m級)	土砂	m3	0		0			内-2号	
		m3	2,200		1,216,241	2,200	1,216,241		
床掘り	土砂	m3	460		115,575			内-3号	
		m3	0		0	-460	-115,575		
埋戻し	土砂	m3	230		497,405			内-4号	
		m3	0		0	-230	-497,405		
基面整正		m2	2,011		649,935			内-5号	
		m2	0		0	-2,011	-649,935		

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川大渡地区堤防補強工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			m2	0 3,619		0 1,169,623		3,619	1,169,623		内-6号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	1,210 0		2,356,752 0		-1,210	-2,356,752		内-7号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		m3	0 2,230		0 4,721,499		2,230	4,721,499		内-8号
残土等処分			m3	1,010 0		2,721,600 0		-1,010	-2,721,600		内-9号
残土等処分			m3	0 2,230		0 5,598,900		2,230	5,598,900		内-10号
コンクリートブロック工(平ブロック張)			式	1 1		96,928,720 87,563,020		1	-9,365,700		
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉)底幅35cm高さ40cm		m	2,284 0	6,835 6,835	15,611,140 0		-2,284	-15,611,140		単-3号
平ブロック張(平場タイプ 平場)	1000×1000×200(控100)		m2	1,212 0	10,305 10,305	12,489,660 0		-1,212	-12,489,660		単-4号
平ブロック張(平場タイプ 平場)(超ロングBH18m級)	1000×1000×200(控100)ブロック小運搬		m2	0 2,493	0 13,220	0 32,957,460		2,493	32,957,460		単-5号
平ブロック張(平場タイプ 法面)	1000×1000×200(控100)		m2	1,616 0	10,645 10,645	17,202,320 0		-1,616	-17,202,320		単-6号
平ブロック張(平場タイプ 法面)(超ロングBH18m級)	1000×1000×200(控100)ブロック小運搬		m2	0 3,324	0 14,150	0 47,034,600		3,324	47,034,600		単-7号
平ブロック張(基礎タイプ)	1000×1000×200(控100)		m2	4,568 0	10,645 10,645	48,626,360 0		-4,568	-48,626,360		単-8号

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川大渡地区堤防補強工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修				
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
間詰コンクリート	18-8-25(高炉)	箇所	0 5,235	0 525.3	0 2,749,945						単-9号
小口止コンクリート (斜め小口)	18-8-25(高炉)	m	3,092 0	970 970	2,999,240 0			-3,092	-2,999,240		単-10号
小口止コンクリート (斜め小口) (超ロングBH18m級)	18-8-25(高炉)	m	0 1,664	0 1,124	0 1,870,336			1,664	1,870,336		単-11号
張コンクリート (平場部) (超ロングBH18m級)	18-8-25(高炉) t=10cm	m2	0 963	0 2,757	0 2,654,991			963	2,654,991		単-12号
張コンクリート (取付部) (超ロングBH18m級)	18-8-25(高炉) t=10cm	m2	0 58	0 2,757	0 159,906			58	159,906		単-13号
端止コンクリート (超ロングBH18m級)	18-8-25(高炉) t=10cm	m2	0 34		0 135,782			34	135,782		内-11号
付帯道路工		式	0 1		0 612,920			1	612,920		
階段工		式	0 1		0 612,920			1	612,920		
擬木階段		箇所	0 2		0 612,920			2	612,920		内-12号
仮設工		式	1 1		12,008,796 6,071,932			1	-5,936,864		
工事用道路工		式	1 1		11,109,156 6,071,932			1	-5,037,224		
工事用道路盛土 (設置)		m3	1,030 0		2,172,490 0			-1,030	-2,172,490		内-13号

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川大渡地区堤防補強工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事用道路盛土 (撤去)			m3	1,030 0					内-14号
工事用道路盛土 (撤去)(川裏離合箇所)	岩砕		m3	0 830					内-15号
ブロック仮置場 (設置・撤去)			m3	0 50					内-16号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・ 撤去		m2	9,430 0					内-17号
敷鉄板	22×1524×6096 設置・ 撤去		m2	0 5,481					内-18号
交通管理工			式	1 0					
交通誘導警備員			人日	80 0					内-19号
直接工事費			式	1 1					
共通仮設費			式	1 1					
共通仮設費			式	1 1					
運搬費			式	1 1					
建設機械運搬費			台	0 2					内-20号

設計内訳書

工事名	令和4年度 六角川大渡地区堤防補強工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
仮設材運搬費			t	529.3 0		4,813,984 0		-529.3	-4,813,984	内-21号
仮設材運搬費			t	0 381.5		0 5,824,431		381.5	5,824,431	内-22号
技術管理費			式	0 1		0 14,769,000		1	14,769,000	
測量・設計費			式	0 1		0 14,769,000		1	14,769,000	内-23号
営繕費			式	0 1		0 255,000		1	255,000	
快適化			式	0 1		0 255,000		1	255,000	内-24号
現場環境改善費 (率計上)			式	1 1		1,120,000 1,014,057		1	-105,943	
共通仮設費 (率計上)			式	1 1		8,980,000 8,205,043		1	-774,957	
純工事費			式	1 1		136,530,925 141,335,506		1	4,804,581	
現場管理費			式	1 1		34,615,000 32,131,971		1	-2,483,029	
工事原価			式	1 1		171,145,925 173,467,477		1	2,321,552	
一般管理費等			式	1 1		27,254,075 25,182,523		1	-2,071,552	

0/3,619m2当たり内訳書

基面整正

第 6号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			0	0	0			CB210080
		m ²	3,619	359.1	1,299,582	3,619	1,299,582	
合 計					0			
					1,299,582		1,299,582	
変更積算金額					0			
					1,169,623		1,169,623	円/m ²

1, 210/0m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【残土処分：(株)ケガチ】								
土砂等運搬	標準 ハックル山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1, 008	2, 141	2, 158, 128			CB210110
			1, 008	2, 141	2, 158, 128	0	0	
【残土仮置き：大同メタル】								
土砂等運搬	標準 ハックル山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	203	2, 141	434, 623			CB210110
			203	2, 141	434, 623	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		203	127. 4	25, 862			CB210610
		m 3	203	127. 4	25, 862	0	0	
合 計					2, 356, 752			
					0		-2, 356, 752	

0/2, 230m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 8号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【残土処分：(株)ケイチ】								
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 15.5km以下	m ³	0 1,895	0 2,141	0 4,057,195	0 1,895	0 4,057,195	CB210110
【残土処分：(株)有明商事】								
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 49.5km以下	m ³	0 335	0 3,549	0 1,188,915	0 335	0 1,188,915	CB210110
合 計					0 5,246,110		0 5,246,110	
変更積算金額					0 4,721,499		0 4,721,499	円/m ³

0/2, 230m3当たり内訳書

残土等処分

第 10号内訳書

単価使用年月	2022. 07
歩掛使用年月	2022. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	1, 895	3, 000	5, 685, 000	1, 895	5, 685, 000	
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	335	1, 600	536, 000	335	536, 000	
合 計					0			
					6, 221, 000		6, 221, 000	
変更積算金額					0			
					5, 598, 900		5, 598, 900	円/m3

0/2箇所当たり内訳書

擬木階段

第 12号内訳書

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
階段設置	17k800+71.0付近		0	0	0			WYB00004
		箇所	1	108,700	108,700	1	108,700	単一 25号
階段設置	18k100付近		0	0	0			WYB00012
		箇所	1	60,060	60,060	1	60,060	単一 26号
階段材 (材料費)	100×100×1000		0	0	0			
		段	12	27,920	335,040	12	335,040	
ブラ擬板 (材料費)	t=30×W200×L1200		0	0	0			
		枚	8	7,900	63,200	8	63,200	
止め杭 (材料費)	60×700		0	0	0			
		本	40	1,100	44,000	40	44,000	
取付ボルト (材料費)	コースレット M10×180		0	0	0			
		本	48	40	1,920	48	1,920	
合 計					0			
					612,920		612,920	
変更積算金額					0			
					612,920		612,920	円/箇所

1,030/0m3当たり内訳書

第 13号内訳書 工事用道路盛土
(設置)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,000	210.4	210,400			CB210020
		m ³	1,000	210.4	210,400	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 15.5km以下		1,000	2,141	2,141,000			CB210110
		m ³	1,000	2,141	2,141,000	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		1,000	129	129,000			CB210610
		m ³	1,000	129	129,000	0	0	
再生クラッシャーラン	RC-40		30	2,370	71,100			
		m ³	30	2,370	71,100	0	0	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 有り		30	145.7	4,371			CB210610
		m ³	30	145.7	4,371	0	0	
合 計					2,172,490			
					0		-2,172,490	

1,030/0m3当たり内訳書

第 14号内訳書 工事用道路盛土
(撤去)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		1,030	324.8	334,544			CB210100
		m ³	1,030	324.8	334,544	0	0	
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下		1,030	2,141	2,205,230			CB210110
		m ³	1,030	2,141	2,205,230	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		1,030	127.4	131,222			CB210610
		m ³	1,030	127.4	131,222	0	0	
合 計					2,270,347			
					0		-2,270,347	

0/830m3当たり内訳書

第 15号内訳書 工事用道路盛土
(撤去)(川裏離合箇所)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m ³	0 827	0 324.8	0 268,609	827	268,609	CB210100
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下	m ³	0 827	0 2,141	0 1,770,607	827	1,770,607	CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m ³	0 827	0 127.4	0 105,359	827	105,359	CB210610
合 計					0 2,144,575		2,144,575	
変更積算金額					0 1,822,889		1,822,889	円/m ³

0/50m3当たり内訳書

第 16号内訳書
 フック仮置場
 (設置・撤去)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【設置】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	45	210.4	9,468	45	9,468	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	45	366.1	16,474	45	16,474	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10,000m3未満) 無し		0	0	0			CB210610
		m 3	45	129	5,805	45	5,805	
【設置：大型土のう流用品】								
現場発成品・支給品運搬	クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下		0	0	0			CB010410
		回	30	12,230	366,900	30	366,900	
【撤去】								
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		0	0	0			CB210100
		m 3	45	324.8	14,616	45	14,616	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	45	2,141	96,345	45	96,345	
残土等処分			0	0	0			CB210560
		m 3	45	3,000	135,000	45	135,000	
【撤去：大型土のう流用品】								
現場発成品・支給品運搬	クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下		0	0	0			CB010410
		回	30	12,230	366,900	30	366,900	

0/5,481m2当たり内訳書

敷鉄板

第 18号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板設置・撤去	設置・撤去		0	0	0			WB253610
		m ²	5,481	359.6	1,970,967	5,481	1,970,967	単一 29号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 140日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	32	11,920	381,440	32	381,440	単一 30号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 120日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	114	10,360	1,181,040	114	1,181,040	単一 31号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 90日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	28	8,020	224,560	28	224,560	単一 32号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 50日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	28	4,900	137,200	28	137,200	単一 33号
敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 20日 無 有		0	0	0			WB253630
		枚	36	2,560	92,160	36	92,160	単一 34号
合 計					0			
					3,987,367		3,987,367	
変更積算金額					0			
					3,389,262		3,389,262	円/m ²

0/381.5t当たり内訳書

仮設材運搬費

第 22号内訳書

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運(往路)	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 381.5	0 3,850	0 1,468,775	0 381.5	0 1,468,775	WB010020 単一 39号
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運(復路)	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 381.5	0 3,850	0 1,468,775	0 381.5	0 1,468,775	WB010020 単一 39号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	t	0 381.5	0 3,000	0 1,144,500	0 381.5	0 1,144,500	WB010030 単一 40号
【現場内転用：1次～2次】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 51.3	0 3,410	0 174,933	0 51.3	0 174,933	WB010020 単一 41号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	0 51.3	0 1,500	0 76,950	0 51.3	0 76,950	WB010030 単一 42号
【現場内転用：2次～3次】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 234	0 3,410	0 797,940	0 234	0 797,940	WB010020 単一 43号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	0 234	0 1,500	0 351,000	0 234	0 351,000	WB010030 単一 42号
【現場内転用：3次～4次】								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	0 278.9	0 3,410	0 951,049	0 278.9	0 951,049	WB010020 単一 44号
仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(片道分)	t	0 278.9	0 1,500	0 418,350	0 278.9	0 418,350	WB010030 単一 42号

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	850
						1		850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	785.7	785.7	CB220010	
			m 2	1	785.7	785.7		
計						785.7		
単価						785.7		
						785.7	円/m2	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	法面整形(切土部)	現場制約無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
	(超ロングBH18m級)					1		1,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形(切土部)		現場制約無し 超ロングBH・排対1次 山積0.4m3 土砂		0	0	0	WYB00001	
			m 2	1	962.3	962.3	単-14号	
計						0		
単価						962.3		
						0		
						962.3	円/m2	
変更積算単価						1,042	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 35 c m 高さ 40 c m	単位	m	数量	10	単価	6,835
						10		6,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)		1.4	54,230	75,922	CB226170	
			m 3	1.4	54,230	75,922		
計						75,922		
単価						7,593		
						7,593	円/m	

						単価使用年月	2022.07	
						歩掛使用年月	2022.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	平ブロック張 (平場タイプ 平場)	1000×1000×200(控100)	単位	m2	数量	1	単価	10,305
						1		10,305
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 不要 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下		1	11,450	11,450	CB226030	
			m 2	1	11,450	11,450		
計						11,450		
単価						11,450		
						11,450	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	平ブロック張 (平場タイプ 平場) (超ロングBH18m級)	1000×1000×200(控100) ブロック小運搬	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ブロック張 (1個/m2使用 超ロングBH施工)	不要 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下		0	0	0	WYB00017		
		m2	1	12,440	12,440	単- 16号		
吸出し防止材設置			0	0	0	CB224720		
		m2	1	747.4	747.4			
張ブロック小運搬	クレーン装置付・積載質量4t2.9t吊 片道1.0km以下		0	0	0	WYB00021		
		回	0.13	11,490	1,493.7	単- 17号		
計					0			
					14,681.1			
単価					0			
					14,690	円/m2		
変更積算単価								
					13,220	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	平ブロック張 (平場タイプ 法面)	1000×1000×200(控100)	単位	m2	数量	1	10,645
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
平ブロック張	150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下		1	11,830	11,830		CB226030
		m2	1	11,830	11,830		
計					11,830		
単価					11,830		
					11,830	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	平ブロック張 (平場タイプ 法面) (超ロングBH18m級)	1000×1000×200(控100) ブロック小運搬	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ブロック張 (1個/m ² 使用 超ロングBH施工)	不要 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下		0	0	0	WYB00089		
		m ²	1	12,440	12,440	単一 16号		
吸出し防止材設置			0	0	0	CB224720		
		m ²	1	747.4	747.4			
胴込・裏込材工 (砕石) (超ロングBH施工)	間知・平・連筋・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		0	0	0	WYB00092		
		m ³	0.1	10,330	1,033	単一 18号		
張ブロック小運搬	クレーン装置付・積載質量4t2.9t吊 片道1.0km以下		0	0	0	WYB00095		
		回	0.13	11,490	1,493.7	単一 17号		
計					0			
					15,714.1			
単価					0			
					15,720	円/m ²		
変更積算単価								
					14,150	円/m ²		

1次単価表

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-8号	平ブロック張 (基礎タイプ)	1000×1000×200(控100)	単位	m2	数量	1	単価	10,645	
						1		10,645	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
平ブロック張		150kg/個以上 平ブロック各種 再生砕石 RC-40 1.0m3以下 不要 有り 有り 5.0個を超え15.0個以下		1	11,830	11,830	CB226030		
			m2	1	11,830	11,830			
計						11,830			
単価						11,830			
						11,830	円/m2		

						単価使用年月	2022.07		
						歩掛使用年月	2022.07		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-9号	間詰コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量	0	単価	0	
						1		525.3	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
間詰コンクリート		18-8-25(高炉)		0	0	0	WYB00006		
			箇所	1	583.6	583.6	単-19号		
計						0			
単価						583.6			
変更積算単価						0			
						583.6	円/箇所		
						525.3	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	小口止コンクリート (斜め小口)	18-8-25(高炉)	単位	m	数量	100	単価	970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-25(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	1.9	26,740	50,806	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m ²	2.5	7,545	18,862.5	CB240210	
吸出し防止材設置			m ²	25	747.4	18,685	CB224720	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.19	1,834	348.46	CB224710	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m ³	2.5	7,548	18,870	CB226120	
計						107,571.96		
単価						1,076		
						1,076	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	小口止コンクリート (斜め小口) (超ロングBH18m級)	18-8-25(高炉)	単位	m	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート(超ロングBH施工)	小型構造物 超ロングBH打設 18-8-25(高炉) 一般養生		0	0	0	WYB00111		
		m 3	1.9	32,010	60,819	単- 20号		1,124
型枠	一般型枠 小型構造物		0	0	0	CB240210		
		m 2	2.5	7,545	18,862.5			
吸出し防止材設置			0	0	0	CB224720		
		m 2	25	747.4	18,685			
目地板	瀝青繊維質目地板t=10		0	0	0	CB224710		
		m 2	0.19	1,834	348.46			
胴込・裏込材工(砕石)(超ロングBH施工)	間知・平・連筋・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		0	0	0	WYB00115		
		m 3	2.5	10,330	25,825	単- 21号		
計					0			
					124,539.96			
単価					0			
					1,246	円/m		
変更積算単価								
					1,124	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	張コンクリート (平場部) (超ロングBH18m級)	18-8-25(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (超ロングBH施工)		無筋構造物 超ロングBH打設 18-8-25(高炉) 一般養生		0	0	0	WYB00054	
			m3	0.1	30,630	3,063	単- 22号	
計						0		
						3,063		
単価						0		
						3,063	円/m2	
変更積算単価						2,757	円/m2	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	張コンクリート (取付部) (超ロングBH18m級)	18-8-25(高炉) t=10cm	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		2,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート (超ロングBH施工)		超ロングBH打設 18-8-25(高炉) 一般養生		0	0	0	WYB00060	
			m3	0.1	30,630	3,063	単- 23号	
計						0		
						3,063		
単価						0		
						3,063	円/m2	
変更積算単価						2,757	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	法面整形（切土部）	現場制約無 超ロングBH・排対1次 山積0.4m ³ 土砂	単位	m ²	数量	0	100	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
			人	0.7	25,200	17,640			
	普通作業員			0	0	0			
			人	1.4	17,955	25,137			
	バックホウ（クローラ） [超ロングアーム型]	排ガス型（第1次） 山積0.4m ³		0	0	0			
			時間	4.6	5,020	23,092			
	軽油	1.2号		0	0	0			
			L	73.6	142	10,451			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	0.78	25,515	19,901			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		9			
	計					0			
						96,230			
	単価					0			
						962.3		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	床掘（掘削）	土砂 超ロングBH・排対1次 山積0.4m3	単位	m3	数量	0	110	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	バックホウ（クローラ） [超ロングアーム型]	排ガス型（第1次） 山積0.4m3		0	0	0			
			供用日	1.47	19,200	28,224			
	軽油	1.2号		0	0	0			
			L	91	142	12,922			
	運転手（特殊）			0	0	0			
			人	1	25,515	25,515			
	諸雑費（まるめ）			0		0			
			式	1		9			
	計					0			
						66,670			
	単価					0			
						606		円/m3	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	平ブロック張（1個/m ² 使用 超ロングBH施工）	不要 不要 無し 有り 5.0個を超え15.0個以下	単位	m ²	数量	0	10	単価	0
名称	規格		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				0	0	0			
			人	0.1	25,200	2,520			
ブロック工				0	0	0			
			人	0.22	26,250	5,775			
特殊作業員				0	0	0			
			人	0.22	21,420	4,712			
普通作業員				0	0	0			
			人	0.44	17,955	7,900			
平ブロック	1000×1000×200(控100)			0	0	0			
			m ²	10	7,900	79,000			
バックホウ（クローラ型） [超ロングアーム型]	超ロングBH・排対3次 山積0.4(平積0.3)m ³ 吊能力2.9t			0	0	0		WYB00020	
			日	0.22	107,500	23,650		単一 45号	
諸雑費（率+まるめ） 2%				0		0			
			式	1		843			
計						0			
						124,400			
単価						0			
						12,440		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	張ブロック小運搬	クレーン装置付・積載質量4t2.9t吊 片道1.0km以下	単位	回	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0.2	17,955	3,591		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力2.9 t		0	0	0		
			時間	1	7,156	7,156	単-	46号
諸雑費 (率+まるめ) 7%				0		0		
			式	1		743		
計						0		
						11,490		
単価						0		
						11,490	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	胴込・裏込材工（砕石）（超ロングBH施工）	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	単位	m ³	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.5	21,420	10,710			
	普通作業員			0	0	0			
			人	1.2	17,955	21,546			
	再生クラッシャーラン	RC-40		0	0	0			
			m ³	11.2	2,370	26,544			
	バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕	超ロングBH・排対3次 山積0.4(平積0.3)m ³ 吊能力2.9t		0	0	0			WYB00093
			日	0.4	107,500	43,000			単一 47号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			0		0			
			式	1		1,500			
	計					0			
						103,300			
	単価					0			
						10,330			円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	間詰コンクリート	18-8-25(高炉)	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	1	25,200	25,200		
	普通作業員			0	0	0		
			人	1.5	17,955	26,932		
	生コンクリート 高炉	18-8-25(20)		0	0	0		
			m ³	0.2	12,900	2,580		
	諸雑費(率+まるめ) 7%			0		0		
			式	1		3,648		
	計					0		
						58,360		
	単価					0		
						583.6	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート（超ロングBH施工）	小型構造物 超ロングBH打設 18-8-25(高炉) 一般養生	単位	m ³	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	特殊作業員		人	0.9	25,200	22,680			
	普通作業員		人	1.02	21,420	21,848			
	生コンクリート 高炉	18-8-25(20)		0	0	0			
	バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕	超ロングBH・排対3次 山積0.4(平積0.3)m ³ 吊能力2.9t	m ³	10.6	12,900	136,740			
	養生	一般養生	日	0.56	107,500	60,200			WYB00112 単- 48号
	諸雑費（率+まるめ） 4%		m ³	10	1,332	13,320			WYB00114 単- 49号
	計		式	1		6,959			
	単価					320,100			
						0			
						32,010			円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	胴込・裏込材工（碎石）（超ロングBH施工）	間知・平・連節・緑化ブロック 再生碎石 RC-40	単位	m ³	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	特殊作業員			0	0	0			
			人	0.5	21,420	10,710			
	普通作業員			0	0	0			
			人	1.2	17,955	21,546			
	再生クラッシャーラン	RC-40		0	0	0			
			m ³	11.2	2,370	26,544			
	バックホウ（クローラ型）〔超ロングアーム型〕	超ロングBH・排対3次 山積0.4(平積0.3)m ³ 吊能力2.9t		0	0	0			WYB00116
			日	0.4	107,500	43,000			単一 47号
	諸雑費（率+まるめ） 2%			0		0			
			式	1		1,500			
	計					0			
						103,300			
	単価					0			
						10,330			円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	コンクリート（超ロングBH施工）	無筋構造物 超ロングBH打設 18-8-25(高炉) 一般養生	単位	m 3	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	特殊作業員		人	0.9	25,200	22,680			
	普通作業員		人	1.02	21,420	21,848			
	生コンクリート 高炉	18-8-25(20)		0	0	0			
	超ロングアームバックホウ運転	超ロングアーム型 山積0.4(平積0.3)m3 吊能力2.9t	m 3	10.6	12,900	136,740			
	諸雑費（率+まるめ） 4%		日	0.56	107,500	60,200			WYB00055 単一 50号
	計		式	1		6,479			
	単価					0			
						306,300			
						0			
						30,630			円/m 3

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	コンクリート (超ロングBH施工)	超ロングBH打設 18-8-25(高炉) 一般養生	単位	m3	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.9	25,200	22,680			
特殊作業員		人	1.02	21,420	21,848			
普通作業員		人	3.25	17,955	58,353			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m3	10.6	12,900	136,740			
超ロングアームバックホウ運転	超ロングアーム型 山積0.4(平積0.3)m3 吊能力2.9t	日	0.56	107,500	60,200	WYB00061		単一 50号
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		6,479			
計					306,300			
単価					30,630			円/m3

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	コンクリート（超ロングBH施工）	超ロングBH打設 18-8-25(高炉) 一般養生	単位	m 3	数量	0	10	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役			0	0	0			
	特殊作業員		人	0.9	25,200	22,680			
	普通作業員		人	1.02	21,420	21,848			
	生コンクリート 高炉	18-8-25(20)		0	0	0			
	超ロングアームバックホウ運転	超ロングアーム型 山積0.4(平積0.3)m3 吊能力2.9t	m 3	10.6	12,900	136,740			
	諸雑費（率+まるめ） 4%		日	0.56	107,500	60,200			WYB00064 単一 50号
	計		式	1		6,479			
	単価					0			
						306,300			
						0			
						30,630			円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2022.11
歩掛使用年月	2022.11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	階段設置	17k800+71.0付近	単位	箇所	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）	67mmを超え80mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	0	0	0		CB435910	
	止杭打込（人力）	60×700	本	10	6,516	65,160		WYB00007	
	階段材設置	□100×L1000×2本 階段材調整含む	組	0	0	0		WYB00008	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	0	0	0		CB240010	
	計					0			
	単価					108,770			
						0			
						108,700		円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 11
歩掛使用年月	2022. 11
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	階段設置	18 k 100付近	単位	箇所	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止杭打込 (人力)	60×700		0	0	0	WYB00013	
			本	30	282.7	8,481	単- 53号	
	階段材設置	□100×L1000×2本 法面整形含む		0	0	0	WYB00014	
			組	7	5,548	38,836	単- 54号	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0	0	0	CB240010	
			m 3	0.47	27,130	12,751		
	計					0		
						60,068		
	単価					0		
						60,060	円/箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	359.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,200	7,434			
とび工		人	0.295	23,415	6,907			
普通作業員		人	0.295	17,955	5,296			
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	54,140	15,971	WK250590 単一 55号		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		352			
計					35,960			
単価					359.6	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 176日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	13,490
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	12,489	12,489			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1			1		
計						13,490		
単価						13,490	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m ²	数量	100	単価	359.6
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.295	25,200	7,434			
とび工		人	0.295	23,415	6,907			
普通作業員		人	0.295	17,955	5,296			
バックホウ(クローラ型)運転		日	0.295	54,140	15,971	WK250590	単一	56号
諸雑費(率+まるめ) 1%		式	1		352			
計					35,960			
単価					359.6		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 120日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	10,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷き鉄板賃料		22×1524×6096	枚	1	9,360	9,360		
整備費（敷鉄板）		22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,360		
単価						10,360	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 90日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	8,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	7,020	7,020			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					8,020			
単価					8,020	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 50日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	4,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	3,900	3,900			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					4,900			
単価					4,900	円/枚		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	敷鉄板賃料	22×1524×6096 無 20日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	2,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
敷き鉄板賃料	22×1524×6096	枚	1	1,560	1,560			
整備費（敷鉄板）	22×1524×6096	枚	1	1,000	1,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					2,560			
単価					2,560		円/枚	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0
単-35号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	13,230	13,230		13,230
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					13,230		
	単価					13,230	円/人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.10 2022.10 1.000-00-00-2-0
単-36号	貨物自動車による運搬（1車1回）	バックホウ(超ロングアーム型)山積0.4m3(平積0.3m3) 11.4km 無 無	単位	台	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		62,500
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					62,500		
	単価					62,500	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運(往路)	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/t	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運(往路)	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 26.2km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/t	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価	3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	2	1,500	3,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量			単価
					1			3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

							単価使用年月	2022.07
							歩掛使用年月	2022.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量			単価
					1			1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単-43号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.4km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.07 2022.07 1.000-00-00-2-0	
単-44号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 0.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	3,410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 10kmまで	t	1	3,410	3,410		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						3,410		
単価						3,410	円/t	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	バックホウ（クローラ型） [超ロングアーム型]	超ロングBH・排対3次 山積0.4(平積0.3)m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	0	0	0				
		人	1	25,515	25,515				
軽油	1. 2号	L	0	0	0				
		L	101	142	14,342				
超ロングバックホウ（賃料）【4週8休単価】	超ロングBH・排対3次 山積0.4(平積0.3)m3 吊能力2.9t	日	0	0	0	WYB00002			
		日	1	67,600	67,600				
諸雑費（まるめ）		式	0		0				
		式	1		43				
計					0				
					107,500				
単価					0				
					107,500	円/日			

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	7,156
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.17	25,515	4,337			
軽油	1.2号	L	5.7	142	809			
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010	2,010			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					7,156			
単価					7,156	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	バックホウ（クローラ型） [超ロングアーム型]	超ロングBH・排対3次 山積0.4(平積0.3)m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）			人	0	0	0			
				1	25,515	25,515			
軽油		1. 2号	L	0	0	0			
				101	142	14,342			
超ロングバックホウ（賃料）【4週8休単価】		超ロングBH・排対3次 山積0.4(平積0.3)m3 吊能力2.9t	日	0	0	0		WYB00094	
				1	67,600	67,600			
諸雑費（まるめ）			式	0		0			
				1		43			
計						0			
						107,500			
単価						0			
						107,500		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	バックホウ（クローラ型） [超ロングアーム型]	超ロングBH・排対3次 山積0.4(平積0.3)m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（特殊）		人	0	0	0				
		人	1	25,515	25,515				
軽油	1. 2号	L	0	0	0				
		L	101	142	14,342				
超ロングバックホウ（賃料）【4週8休単価】	超ロングBH・排対3次 山積0.4(平積0.3)m3 吊能力2.9t	日	0	0	0	WYB00113			
		日	1	67,600	67,600				
諸雑費（まるめ）		式	0		0				
		式	1		43				
計					0				
					107,500				
単価					0				
					107,500	円/日			

参考資料（2）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	養生	一般養生	単位	m ³	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
				0	0	0	
	普通作業員		人	0.64	17,955	11,491	
	諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1		1,829	
	計					0	
	単価					13,320	
						0	
						1,332	円/m ³

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	超ロングアームバックホウ運転	超ロングアーム型 山積0.4(平積0.3)m3 吊能力2.9t	単位	日	数量	0	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515	
	軽油	1. 2号	L	101	142	14,342	
	超ロングアームバックホウ（賃料）【4週8休単価】	超ロングアーム型 山積0.4(平積0.3)m3 吊能力2.9t	日	1	67,600	67,600	WYB00056
	諸雑費（まるめ）		式	1		43	
	計					107,500	
	単価					107,500	円/日

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0	
単-51号	止杭打込（人力）	60×700	単位	本	数量	0	単価	0
						10		282.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0.15	17,955	2,693		
諸雑費（率+まるめ） 5%				0		0		
			式	1		134		
計						0		
						2,827		
単価						0		
						282.7	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0	
単-52号	階段材設置	□100×L1000×2本 階段材調整含む	単位	組	数量	0	単価	0
						10		7,397
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	4	17,955	71,820		
諸雑費（率+まるめ） 3%				0		0		
			式	1		2,150		
計						0		
						73,970		
単価						0		
						7,397	円/組	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0	
単-53号	止杭打込（人力）	60×700	単位	本	数量	0	単価	0
						10		282.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	0.15	17,955	2,693		
諸雑費（率+まるめ） 5%				0		0		
			式	1		134		
計						0		
						2,827		
単価						0		
						282.7	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 11 2022. 11 1.000-00-00-2-0	
単-54号	階段材設置	□100×L1000×2本 法面整形含む	単位	組	数量	0	単価	0
						10		5,548
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0	0	0		
			人	3	17,955	53,865		
諸雑費（率+まるめ） 3%				0		0		
			式	1		1,615		
計						0		
						55,480		
単価						0		
						5,548	円/組	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515			
軽油	1. 2号	L	112	142	15,904			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計						54,140		
単価						54,140	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.07
歩掛使用年月	2022.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	54,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	25,515	25,515			
軽油	1. 2号	L	112	142	15,904			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	12,000	12,720			
諸雑費（まるめ）		式	1		1			
計						54,140		
単価						54,140	円/日	

共通仮設費

主たる工種							
単独（追加工事）： 河川工事			合算工事： 0				
対象工事費	111,142,975	直接工事費	111,142,975	準備費	0	事業損失	0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	5,713,650	現工事	0	合算工事	0
非対象額計（－）		2,379,361					
管理費区分1		0 (橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)					
管理費区分2, 7		0 (工場原価)					
管理費区分5		0 (一般管理費等のみ対象額)					
管理費区分9		0 (間接費非対象額)					
管理費区分T		2,379,361 (全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)					
対象額 支給品（＋）		0					
無償貸付機械評価額（＋）		0					
共通仮設費対象額							
単独（追加工事）		108,763,614	現工事		0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		105,429,325		0			
共通仮設費（率分）							
率（補正前）		7.25 %		0 %			
施工地域等補正		0 %		ICT施工補正			1
率（補正後）		7.54 %					
計上額		8,205,043		0			0
比較結果							
当該追加工事		A					
0		0		調整工事計上額			0

共通仮設費

率計上分 = B × C × D

B = 変更金額の積算における率計上の対象となる項目の合計金額

C = 「直近契約における率計上の合意金額」を「直近契約における率計上の対象となる項目の合意単価を基にした金額」で割った値

D = 「変更金額の積算における率計上の対象となる項目の合計金額から土木工事標準積算基準の率式に代入した値」を「直近契約における率計上の対象となる項目の合意単価を基にした合計金額から土木工事標準積算基準の率式に代入した値」で割った値

共通仮設費（率計上）

（円未満切り捨て）

$$\begin{aligned} B \times C \times D &= 108,763,614 \times \frac{8,980,000}{121,616,941} \times \frac{7.54}{7.38} \frac{(7.25 \times \text{週休}1.04)}{(7.1 \times \text{週休}1.04)} \\ &= \boxed{8,205,043} \end{aligned}$$

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	105,429,325	直接工事費	111,142,975		
非対象額計（－）	5,713,650				
管理費区分1	0	(橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7	0	(工場原価)			
管理費区分5	0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9	0	(間接費非対象額)			
管理費区分T	5,713,650	(直接工事費に含まれる処分費等)			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	105,429,325	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0.97 %		0 %		0 %
施工地域等補正		市街地以外			
率（補正後）	0.97 %				
計上額	1,014,057		0		0
比較結果					
当該追加工事	A			調整工事計上額	0
	0				
	0				

共通仮設費

率計上分 = $B \times C \times D$

B = 変更金額の積算における率計上の対象となる項目の合計金額

C = 「直近契約における率計上の合意金額」を「直近契約における率計上の対象となる項目の合意単価を基にした金額」で割った値

D = 「変更金額の積算における率計上の対象となる項目の合計金額から土木工事標準積算基準の率式に代入した値」を「直近契約における率計上の対象となる項目の合意単価を基にした合計金額から土木工事標準積算基準の率式に代入した値」で割った値

現場環境改善費（率計上） （円未満切り捨て）

$$\begin{aligned} B \times C \times D &= 105,429,325 \times \frac{1,120,000}{118,895,341} \times \frac{0.97}{0.95} \\ &= \boxed{1,014,057} \end{aligned}$$

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	20,973,431				
運搬費	5,949,431	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	14,769,000
営繕費	255,000	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					30,192,531

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	141,335,506	単独（追加工事）直接工事費	111,142,975	単独（追加工事）共通仮設費	30,192,531
非対象額計（－）	17,148,361				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	14,769,000	（間接費非対象額）			
管理費区分T	2,379,361	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	124,187,145	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	120,852,856		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	23.44 %		0 %		0 %
施工地域等補正	0 %				
施工時期補正	0 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	24.85 %		0 %		
計上額	32,131,971		0		0
			7,846,675	（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
	0			調整工事計上額	0

現場管理費

率計上分 = $B \times C \times D$

B = 変更金額の積算における率計上の対象となる項目の合計金額

C = 「直近契約における率計上の合意金額」を「直近契約における率計上の対象となる項目の合意単価を基にした金額」で割った値

D = 「変更金額の積算における率計上の対象となる項目の合計金額から土木工事標準積算基準の率式に代入した値」を「直近契約における率計上の対象となる項目の合意単価を基にした合計金額から土木工事標準積算基準の率式に代入した値」で割った値

現場管理費

(円未満切り捨て)

$$\begin{aligned} B \times C \times D &= 124,187,145 \times \frac{34,615,000}{136,530,925} \times \frac{24.85}{24.35} \quad (23.44 \times \text{週休}1.06) \\ &= \boxed{32,131,971} \quad (22.97 \times \text{週休}1.06) \end{aligned}$$

一般管理費等（変更）

事務所名 武雄河川事務所 工務課

工事番号 2289350010

第 1 回変更

発注年月 令和04年06月

契約区分 単年度（繰越を含む）の分任官

主工種 河川工事

工事原価	173,467,477				
純工事費	141,335,506	現場管理費	32,131,971	工期延長等に伴う現場維持費	0
非対象額計（－）	17,148,361				
管理費区分 9	14,769,000	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	2,379,361	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	156,319,116	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	152,984,827	現工事	0	合算工事	0
		（調整工事入力で使用）			
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	187,494,606				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	16.17 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	25,182,523				
業務委託料等	0				
調査基準価格	0				
調査基準価格の100/110	0 (0 %)				

一般管理費等（変更）

率計上分 = $B \times C \times D$

B = 変更金額の積算における率計上の対象となる項目の合計金額

C = 「直近契約における率計上の合意金額」を「直近契約における率計上の対象となる項目の合意単価を基にした金額」で割った値

D = 「変更金額の積算における率計上の対象となる項目の合計金額から土木工事標準積算基準の率式に代入した値」を「直近契約における率計上の対象となる項目の合意単価を基にした合計金額から土木工事標準積算基準の率式に代入した値」で割った値

一般管理費等（計算額） （円未満切り捨て）

$$\begin{aligned} B \times C \times D &= 156,319,116 \times \frac{27,254,075}{171,145,925} \times \frac{16.17}{15.98} \\ &= \boxed{25,188,958} \end{aligned}$$

業務委託料等<データ無し>

事務所名 武雄河川事務所 工務課

工事番号 2289350010

第 1 回変更

発注年月 令和04年06月

契約区分 単年度（繰越を含む）の分任官

主工種 河川工事